
2022 年 4 月 12 日 

お取引先様 

 

 

新型コロナウイルスに関する対応について（第 4 報） 

 

 時下 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染拡大を受け、当社では様々な施策に取り組んでいます。 

今後、一層の感染拡大防止のため施策を推し進めるとともに取引先様へ極力ご不便をおかけせぬように取

り組んで参りますので、何卒ご理解ご協力くださいますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

【取引先様への対応】 

商談等につきましては、web 会議システムを利用して対応させていただきますので、些細な事でも何なりと営

業担当までご連絡ください。またご要望を頂きましたらオンラインセミナー・オンラインデモにも対応させて頂

きます。 

 

【感染リスクへの取り組み】 

１． 感染予防について 

手洗い・アルコール除菌液による手指消毒ならびに不要不急の外出や会食の自粛を励行しております。

また、取引先様におかれましては、当社ご来訪の際、受付にて「検温の実施」と「来訪者カードの記入」

をお願いしております。 

 

２． 体調管理について 

全従業員が毎朝の検温をシステムへ登録の上、出社しており、管理者が健常であることを日々確認して

おります。検温結果が 37.5 度以上の場合は出社を控えるようにしております。 

 

３． 当社従業員が感染または濃厚接触者となった場合の対応について 

当社従業員への感染が判明した場合には、当社 Web サイトにその旨を掲載するとともに、感染者の行

動履歴を確認し、濃厚接触していたと思われる関係者の皆様に速やかにご連絡いたします。また、所管

保健所および関係各所と協力し、オフィス内の消毒作業等、迅速に対応措置を実施いたします。 

当社従業員が濃厚接触者となった場合には所管保健所の指示を受けながら、テレワーク（在宅勤務）を

行い、健康状態について経過確認を実施いたします。 

 

当社は、関係者皆様の安全確保ならびに事業継続を第一に考えた取り組みを継続するとともに、状況に応

じて追加の施策を検討・実施して参ります。ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

 

以上 


